
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal

Servicio de Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

T: 956.241021
Fax: 956.241044

www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000104

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora  .  
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras

c) Número de expediente: 2016/000104

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante:

 http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del  objeto:  ADECUACIÓN A LA NORMATIVA VIGENTE DE LA SALA DE 
POTENCIA DEL GRAN TEATRO FALLA.

c) CPV  (Referencia  de  nomenclatura):  45315300  –  Instalaciones  de  suministros  de 
electricidad.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de septiembre de 2016.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.     
a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4º.- Valor estimado del contrato.

OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON VEINTITRES CÉNTIMOS 
(81.892,23 €).

5º.- Presupuesto base de licitación 
a) Importe neto (IVA excluido): OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS 
CON VEINTITRES CÉNTIMOS (81.892,23 €).

b) Importe IVA y porcentaje aplicado: 21 % =  DIECISIETE MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 
EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS (17.197,37 €)

c)  Importe  total:  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL  OCHENTA  Y  NUEVE  EUROS  CON  SESENTA 
CÉNTIMOS (99.089,60 €)



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal

Servicio de Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

T: 956.241021
Fax: 956.241044

www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000104

6º.- Formalización del Contrato  .  

a) Fecha de adjudicación: 11 de noviembre de 2016

b) Fecha de formalización del contrato: 18 de noviembre de 
2016.

c)  Contratista: ESCENOTECNIC INGENIERÍA ESCÉNICA, S.L. (B.66824756).

d) Importe de adjudicación:  

 Importe neto (IVA excluido):  SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTIUN 
EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMOS (63.721,81 €).

Importe IVA porcentaje aplicado:  21% =  TRECE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
UN EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS (13.381,58 €)

Importe total:  SETENTA Y SIETE MIL CIENTO TRES EUROS CON TREINTA Y 
NUEVE CÉNTIMOS (77.103,39 €).

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 

• La  empresa  adjudicataria  ha  presentado  la  proposición 
económicamente  más ventajosa  para los intereses municipales,  conforme a la 
valoración  técnica efectuada que consta en el expediente. 

Cádiz, 25 de noviembre de 2016


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON VEINTITRES CÉNTIMOS (81.892,23 €).
	5º.- Presupuesto base de licitación 
	6º.- Formalización del Contrato.

